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Бұл жұмыста бесінші ретті жоғары коэффиценттері айнымалы сингулярлы 

дифференциалдық теңдеудің 
( , )p pL L  

, 1 p     кеңістігінде бірмәнді шешілуі мен сол 

шешім үшін  коэрцитивті бағалаудың орындалу шарттары алынады. Дербес жағдайда 2p   

кезінде қарастыратын теңдеуге сәйкес дифференциалдық оператор жартылай шенелмеген, 

сондықтан шешімнің және оның туындыларын бағалау есебінде біраз қиындықтар туындайды. 

Тақ ретті сызықты және сызықты емес дифференциалдық операторлардың бөліктенуі, 

спектрлік және аппроксимативтік қасиеттері Ж.Ж Айтқожа, М.Б. Мұратбеков [1], 

М.Б. Мұратбеков, М.М. Мұратбеков, К.Н. Оспанов [2], А. Біргебаев, М. Өтелбаев [3], 

А.Ж. Тогучуев [4], Л. Шустер және М. Сапенов [5], Р.Д. Ахметкалиева [6] және т.б.  

жұмыстарында зерттелген. 

Дегенмен, бұл жұмыстардың [1-3], [5] жұмыстарында Гильберт кеңістігі жағдайы 

қарастырылады. Ал жоғары коэффиценттері айнымалы үшінші ретті дифференциалдық 

теңдеулер үшін шешімдерінің бар, жалғыз болуы және сол шешім үшін коэрцитивті бағалаудың 

орындалу шарттары [6, 7] жұмыстарында алынған. Коэффициенттері комплексмәнді тақ ретті 

сингулярлы дифференциалдық теңдеулер банах кеңістігінде жүйелі түрде әлі зерттелген жоқ. 

Мұндай теңдеулер проекциялық әдістерді, соның ішінде Фурьенің айнымалыларды ажырату 

әдісін пайдаланып көп өлшемді кеңістіктегі теңдеулерді шешу кезінде пайда болады. 

Жұмыста келесі түрдегі жоғары коэффициенттері айнымалы бесінші ретті 
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Алынған негізгі нәтижелер келесі екі теорема түрінде келтірілген. 

Теорема 1.  Айталық, )(xs , )(xq , )(1 xm   функциялары R - де үзіліссіз, 
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 . Онда барлық o   үшін (1) теңдеудің шешімі бар 

болатындай 0o  саны табылады. 
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бағалауы орындалады. 
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 Примем обозначения:  - область  в  nR  ( nRΩ ), )(ΩlocL  - пространство локально 

суммируемых в  
 
функций, )(0 ΩC

 
- класс всех бесконечно дифференцируемых и финитных в 


 
функций. 

Рассматривается весовые пространства ),( s

s

p vH  , 0s ,  p1 . В основу построение 

этих пространств берутся пространства s

pH .  Пространство s

pH  есть пополнение класса )(0
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